Pada masa Dinasti Mamluk, wakaf berkembang pesat dan menjadi salah satu pilar utama perekonomian. Meskipun tidak diketahui secara pasti kapan undang-undang wakaf pertama kali disahkan, sejumlah sumber mencatat bahwa regulasi mengenai wakaf mulai diterapkan pada masa pemerintahan Raja Al-Dzahir Bibers Al-Bandaq (1260-1277 M/658-676 H). Dalam era ini, Raja Al-Dzahir menetapkan undang-undang yang mencakup pemilihan hakim guna masing-masing dari empat mazhab Sunni.

Pada masa kepemimpinan Al-Dzahir Bibers, perwakafan dikelompokkan ke dalam tiga kategori utama. Pertama, wakaf yang merupakan penghargaan negara kepada individu-individu berjasa.